-1-

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性
亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致
的任何損失承擔任何責任。

內幕消息—

有關由五菱工業向佛吉亞汽車座椅合資公司

可能出售與汽車座椅產品業務及營運有關的資產之

諒解備忘錄

本公佈乃董事會根據香港法例第 571 章證券及期貨條例第 XIVA 部項下之內幕消

息條文及上市規則第 13.09（2）條而作出。

茲提述本公司日期為二零一七年七月三日之公佈，內容有關五菱工業（本公司之

非全資附屬公司）與佛吉亞（中國）（佛吉亞之全資附屬公司）訂立之佛吉亞汽

車座椅合資協議及根據該協議成立一間合資公司，該合資公司將主要從事製造汽

車座椅產品。如該公佈所述，為促進合資公司之業務及營運，訂約方將訂立附屬

協議，內容有關（其中包括）合資公司收購五菱工業位於中國柳州及青島現用於

汽車座椅產品生產之機器及設備。

董事會欣然通知由五菱工業持有 50%及佛吉亞（中國）持有 50%之佛吉亞汽車座

椅合資公司已根據佛吉亞汽車座椅合資協議於二零一七年九月二十六日成立。為

進一步促使佛吉亞汽車座椅合資公司之業務與營運，五菱工業及佛吉亞汽車座椅

合資公司分別有意向出售及購買目前由五菱工業擁有，並作汽車座椅產品生產及

營運用途之汽車座椅資產。基於上述原因及為列明各方就汽車座椅資產之個別意

向，五菱工業（作為潛在賣方）與佛吉亞汽車座椅合資公司（作為潛在買方）於

二零一七年十二月二十九日（交易時段後）簽署諒解備忘錄，據此，佛吉亞汽車

座椅合資公司將向五菱工業支付預付款項，金額為人民幣 42,949,593.20 元，即為

-2-

諒解備忘錄簽署當日將予移交至佛吉亞汽車座椅合資公司之汽車座椅資產之個

別項目清單之初步估算價值（包含有關增值稅），五菱工業隨後將向佛吉亞汽車

座椅合資公司移交有關汽車座椅資產作其營運。

待確認汽車座椅資產之最後項目清單及待五菱工業及佛吉亞汽車座椅合資公司

完成進一步之商議，其中包括參考由獨立評估師就汽車座椅資產簽發之評估報告

（各方將竭盡所能儘快完成），五菱工業及佛吉亞汽車座椅合資公司將於簽署諒

解備忘錄後之 40 天內，就出售及購買汽車座椅資產簽訂正式買賣協議。同時，

預付款項將會作為正式買賣協議項下出售及購買汽車座椅資產代價的一部份，該

代價將等同於評估報告內列明有關汽車座椅資產最終判定的評估值。

如五菱工業及佛吉亞汽車座椅合資公司簽訂正式買賣協議，預期由五菱工業（本

公司之非全資附屬公司）出售汽車座椅資產或將構成本集團根據上市規則第 14

條之須予披露交易。據此情況，本公司將須予遵守上市規則下之通知、公佈及/

或股東批准之規定。

董事會謹此強調於本公佈日，五菱工業並未就擬出售汽車座椅資產簽訂任何正式

協議，而有關之買賣協議將可能會或可能不會簽訂。再者，此擬出售事項或附帶

若干先決條件，將可能或不能滿足或獲豁免。股東及潛在其他本公司投資者於買

賣本公司證券時務請審慎行事。於正式買賣協議已簽訂時，本公司將就五菱工業

擬出售汽車座椅資產事項發進一步公佈。

-3-

釋義

於本公佈內，除非文義另有所指，以下詞彙具有下列涵義：

「董事會」 董事會

「汽車座椅資產」

目前由五菱工業擁有，並作汽車座椅產品生產及

營運用途的所有資產（包括機器及設備），於諒

解備忘錄附件或有關評估報告內列明（按適用情

況）

「本公司」 五菱汽車集團控股有限公司，一間於百慕達註冊

成立之有限公司，其股份於聯交所上市（股份代

號：305.HK）

「董事」 本公司董事

「佛吉亞」 佛吉亞，為佛吉亞（中國）的最終控股公司，為

全球主要汽車行業製造商，總部設在法國南泰爾

(Nanterre)。佛吉亞及其附屬公司為世界知名之汽車

工業集團，專注汽車座椅、內飾系統及排放控制

技術之業務領域

「佛吉亞（中國） 佛吉亞（中國）投資有限公司，於二零零八年在

中國成立，為佛吉亞之全資附屬公司

「佛吉亞汽車座椅合資協

議」

五菱工業與佛吉亞（中國）所訂立日期為二零一

七年七月三日的合資協議，旨在成立佛吉亞汽車

座椅合資公司

「佛吉亞汽車座椅合資公

司」

佛吉亞柳州汽車座椅有限公司，根據汽車座椅合

資協議於二零一七年九月二十六日在中國成立的

合資公司，其股權由五菱工業擁有50%及由佛吉亞

（中國）擁有50%

「本集團」

本公司及其附屬公司

「上市規則」

香港聯合交易所有限公司證券上市規則

-4-

「諒解備忘錄」 由五菱工業與佛吉亞汽車座椅合資公司於二零一

七年十二月二十九日簽署諒解備忘錄，為列明五

菱工業與佛吉亞汽車座椅合資公司擬出售及購買

汽車座椅資產之個別意向

「中國」 中華人民共和國

「預付款項」 由佛吉亞汽車座椅合資公司向五菱工業就擬出售

及購買汽車座椅資產，據諒解備忘錄之支付款項，

金額為人民幣42,949,593.20元

「人民幣」

人民幣，中國法定貨幣

「股份」 本公司股本中每股面值0.004港元之普通股

「股東」 股份的持有人

「增值稅」 增值稅

「五菱工業」 柳州五菱汽車工業有限公司，一間於中國成立之

公司，並為本公司之非全資附屬公司

「五菱工業集團」 五菱工業及其附屬公司

「%」 百分比

代表董事會

五菱汽車集團控股有限公司

主席

袁智軍

香港，二零一七年十二月二十九日

於本公佈日期，董事會包括執行董事袁智軍先生（主席）、李誠先生（副主席兼
行政總裁）、鍾憲華先生、劉亞玲女士及楊劍勇先生；以及獨立非執行董事葉翔
先生、王雨本先生及米建國先生。